
XIII Media Maratón y X Cross San Isidro 2024

Media Maratón (21km)
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 203 Juanma Alvarez Quintana 01:18:32
2 200 José Manuel Aguilera Cortés 01:19:19
3 256 Miguel López Román 01:20:37
4 317 Antonio Serradilla Pérez 01:25:05
5 291 Héctor Pulido Rivera 01:25:42
6 280 Jose Parejo Presa 01:26:29
7 210 Jose Felix Caballero  Hurtado 01:28:08
8 216 Abel Contreras Carretero 01:29:06
9 207 Ignacio Becerra Reyes 01:29:08

10 270 Pedro Manuel Murillo Muñoz 01:30:14
11 220 Victor Crespo Calvo 01:30:48
12 252 Alejandro Manuel Lindo Diaz 01:31:14
13 268 Manuel Moro Pinilla 01:31:36
14 314 Carlos Sanchez Leal 01:31:45
15 310 Miguel Rubio Torres 01:32:01
16 335 Jaime Gragera Rodríguez 01:32:13
17 221 Matias Davila Delgado 01:32:42
18 263 Angel M. Menor Corchado 01:33:10
19 287 Juan José Pulgar Herrador 01:33:51
20 261 Adrián Martínez Márquez 01:33:56
21 209 Sebastian Blazquez Moreno 01:34:44
22 243 Diego Germán Cruz 01:35:15
23 277 Fernando Pajuelo Trujillo 01:35:51
24 299 Juan Pedro Rodríguez Cabezas 01:35:51
25 267 Pedro Moriano Gómez 01:37:37
26 321 Francisco Javier Silvero Oreja 01:37:39
27 266 Daniel Moreno García 01:38:26
28 328 Domingo Javier Vigario Diestro 01:39:25
29 230 Damian Fernandez Rodriguez 01:39:43
30 219 Miguel Angel Cortés Vita 01:40:46
31 309 César Rubio Pradas 01:40:56
32 305 Juan Miguel Romo Portillo 01:41:02
33 312 Joaquín Salgado Sanguino 01:41:15
34 248 Santy Hernandez 01:42:17
35 286 Cristian Ponce Gutiérrez 01:42:35
36 303 Adrian Rodriguez Ortiz 01:42:46
37 264 Prudencio Merino Morán 01:43:16
38 236 Diego Galindo Ortiz 01:43:27
39 254 Alberto López Cupido 01:43:49
40 313 Isidro Salguero Díaz 01:43:58
41 234 Pedro Jose Florindo Mendez 01:45:04
42 308 María Victoria Rubio Hernández 01:45:10
43 233 Sergio Flores González 01:45:12
44 285 Alberto Pimentel Salas 01:45:13
45 302 Domingo Rodríguez Mate 01:45:25
46 218 Manuel Cordero Ramírez 01:46:38



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro 2024

Media Maratón (21km)
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
47 224 Miguel Ángel Diaz Menayo 01:47:10
48 322 Ivan Tarriño Vaquerizo 01:47:25
49 242 Justo German Corbacho 01:47:41
50 306 Enrique Rosales Doblado 01:47:41
51 241 Diego García Solana 01:48:01
52 232 Jose Antonio Ferrera Rodríguez 01:48:11
53 282 Francisco José Pavón Sánchez 01:48:13
54 269 Máximo Muñoz Moreno 01:48:50
55 204 Alejandro Antunez Nogales 01:49:00
56 213 Tomas Carretero Gonzalez 01:49:03
57 250 Saúl Jareño Vinagre 01:49:13
58 237 Juan Francisco García Bolaños 01:49:21
59 247 Francisco Javier Heras Mora 01:49:30
60 327 Juan Antonio Vera Morales 01:49:30
61 320 Jose Antonio Silva Gudiño 01:49:37
62 284 Juan Manuel Perez Gonzalez 01:49:44
63 240 Agustín García Pérez 01:50:10
64 324 Ana Torres Tienza 01:50:13
65 253 José Manuel López Casado 01:50:19
66 206 José Banda Lozano 01:51:24
67 229 César Estévez Torres 01:51:30
68 208 José Antonio Becerra Reyes 01:51:30
69 245 Jose Gonzalez Benítez 01:51:41
70 217 Sonia Corbacho Madera 01:52:13
71 251 Alonso Lagar Pavón 01:52:44
72 258 Carlos Raúl Mangut Machacón 01:53:12
73 281 Juan Antonio Paulino García 01:53:36
74 272 Francisco Nieto Calle 01:53:39
75 323 Juan Vicente Tejeda Romero 01:53:39
76 300 Ana Cristina Rodríguez Cuartero 01:54:24
77 315 Jesús Manuel Sanguino Antúnez 01:54:31
78 205 Yolanda Arias Méndez 01:54:43
79 273 Juan Manuel Nieto Dorado 01:54:43
80 316 Francisco Alfonso Segura Bejarano 01:55:53
81 292 Adolfo José Ramón Garcia 01:56:00
82 297 María Roco Rosa 01:57:12
83 226 Luis Miguel Domínguez Vellarino 01:57:37
84 259 Luis Marchena Rosado 01:57:47
85 262 Juan Manuel Mendoza Barril 01:58:09
86 295 Agustín Reyes Crespo 01:58:18
87 290 Pablo Pulido Rebollo 01:58:20
88 244 Aser Gómez Gragera 01:58:49
89 279 Juan Alfonso Parejo Piñero 01:59:33
90 223 Fátima De La Peña Gómez 02:00:03
91 211 Fernando Campos Jara 02:00:09
92 239 Dionisio García Fernández 02:00:17
93 289 Ivan Pulido González 02:00:20



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro 2024

Media Maratón (21km)
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
94 288 Beatriz Pulido Gonzalez 02:00:20
95 265 Joaquín Monterde Leal 02:01:09
96 293 Rafael Ramos Miranda 02:01:09
97 227 María Donoso Íñiguez 02:02:46
98 228 Juan Antonio Donoso Naranjo 02:02:46
99 301 José Manuel Rodríguez Godoy 02:04:25

100 311 Jacinto Salazar Galeón 02:04:42
101 294 Dionisio Ramos Pineda 02:04:54
102 326 Victor Manuel Vázquez Flores 02:05:23
103 325 Esther Tostado Calvo 02:05:36
104 283 Ismael Pérez Franco 02:05:37
105 304 Juan De Dios Rodríguez Torres 02:06:19
106 260 Maria Luisa Hidalgo 02:12:26
107 278 Pepi Palma Gonzalez 02:13:41
108 215 José Contador Barroso 02:14:55



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro
2024

Media Maratón (21km)
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub23 Masculino
1 237 Juan Francisco García Bolaños 01:49:21

Sénior Masculino
1 203 Juanma Alvarez Quintana 01:18:32
2 200 José Manuel Aguilera Cortés 01:19:19
3 291 Héctor Pulido Rivera 01:25:42
4 210 Jose Felix Caballero  Hurtado 01:28:08
5 252 Alejandro Manuel Lindo Diaz 01:31:14
6 268 Manuel Moro Pinilla 01:31:36
7 261 Adrián Martínez Márquez 01:33:56
8 277 Fernando Pajuelo Trujillo 01:35:51
9 321 Francisco Javier Silvero Oreja 01:37:39

10 230 Damian Fernandez Rodriguez 01:39:43
11 219 Miguel Angel Cortés Vita 01:40:46
12 305 Juan Miguel Romo Portillo 01:41:02
13 303 Adrian Rodriguez Ortiz 01:42:46
14 234 Pedro Jose Florindo Mendez 01:45:04
15 233 Sergio Flores González 01:45:12
16 322 Ivan Tarriño Vaquerizo 01:47:25
17 242 Justo German Corbacho 01:47:41
18 306 Enrique Rosales Doblado 01:47:41
19 250 Saúl Jareño Vinagre 01:49:13
20 284 Juan Manuel Perez Gonzalez 01:49:44
21 240 Agustín García Pérez 01:50:10
22 253 José Manuel López Casado 01:50:19
23 283 Ismael Pérez Franco 02:05:37

Sénior Femenino
1 324 Ana Torres Tienza 01:50:13
2 297 María Roco Rosa 01:57:12
3 227 María Donoso Íñiguez 02:02:46

Máster A Masculino
1 256 Miguel López Román 01:20:37
2 216 Abel Contreras Carretero 01:29:06
3 270 Pedro Manuel Murillo Muñoz 01:30:14
4 263 Angel M. Menor Corchado 01:33:10
5 287 Juan José Pulgar Herrador 01:33:51
6 266 Daniel Moreno García 01:38:26
7 269 Máximo Muñoz Moreno 01:48:50
8 213 Tomas Carretero Gonzalez 01:49:03
9 244 Aser Gómez Gragera 01:58:49

10 211 Fernando Campos Jara 02:00:09
11 289 Ivan Pulido González 02:00:20



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro
2024

Media Maratón (21km)
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
12 265 Joaquín Monterde Leal 02:01:09

Máster A Femenino
1 308 María Victoria Rubio Hernández 01:45:10
2 288 Beatriz Pulido Gonzalez 02:00:20
3 325 Esther Tostado Calvo 02:05:36

Máster B Masculino
1 280 Jose Parejo Presa 01:26:29
2 207 Ignacio Becerra Reyes 01:29:08
3 286 Cristian Ponce Gutiérrez 01:42:35
4 313 Isidro Salguero Díaz 01:43:58
5 285 Alberto Pimentel Salas 01:45:13
6 224 Miguel Ángel Diaz Menayo 01:47:10
7 204 Alejandro Antunez Nogales 01:49:00
8 320 Jose Antonio Silva Gudiño 01:49:37
9 272 Francisco Nieto Calle 01:53:39

10 292 Adolfo José Ramón Garcia 01:56:00

Máster B Femenino
1 300 Ana Cristina Rodríguez Cuartero 01:54:24
2 223 Fátima De La Peña Gómez 02:00:03

Máster C Masculino
1 317 Antonio Serradilla Pérez 01:25:05
2 310 Miguel Rubio Torres 01:32:01
3 309 César Rubio Pradas 01:40:56
4 248 Santy Hernandez 01:42:17
5 264 Prudencio Merino Morán 01:43:16
6 218 Manuel Cordero Ramírez 01:46:38
7 241 Diego García Solana 01:48:01
8 232 Jose Antonio Ferrera Rodríguez 01:48:11
9 282 Francisco José Pavón Sánchez 01:48:13

10 247 Francisco Javier Heras Mora 01:49:30
11 315 Jesús Manuel Sanguino Antúnez 01:54:31
12 273 Juan Manuel Nieto Dorado 01:54:43
13 326 Victor Manuel Vázquez Flores 02:05:23

Máster C Femenino
1 217 Sonia Corbacho Madera 01:52:13
2 260 Maria Luisa Hidalgo 02:12:26

Máster D Masculino
1 220 Victor Crespo Calvo 01:30:48
2 314 Carlos Sanchez Leal 01:31:45



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro
2024

Media Maratón (21km)
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
3 221 Matias Davila Delgado 01:32:42
4 243 Diego Germán Cruz 01:35:15
5 299 Juan Pedro Rodríguez Cabezas 01:35:51
6 229 César Estévez Torres 01:51:30
7 208 José Antonio Becerra Reyes 01:51:30
8 258 Carlos Raúl Mangut Machacón 01:53:12
9 281 Juan Antonio Paulino García 01:53:36

10 323 Juan Vicente Tejeda Romero 01:53:39
11 293 Rafael Ramos Miranda 02:01:09
12 301 José Manuel Rodríguez Godoy 02:04:25

Máster D Femenino
1 205 Yolanda Arias Méndez 01:54:43

Máster E Masculino
1 335 Jaime Gragera Rodríguez 01:32:13
2 209 Sebastian Blazquez Moreno 01:34:44
3 267 Pedro Moriano Gómez 01:37:37
4 328 Domingo Javier Vigario Diestro 01:39:25
5 312 Joaquín Salgado Sanguino 01:41:15
6 236 Diego Galindo Ortiz 01:43:27
7 254 Alberto López Cupido 01:43:49
8 327 Juan Antonio Vera Morales 01:49:30
9 262 Juan Manuel Mendoza Barril 01:58:09

10 279 Juan Alfonso Parejo Piñero 01:59:33
11 228 Juan Antonio Donoso Naranjo 02:02:46

Máster F Masculino
1 302 Domingo Rodríguez Mate 01:45:25
2 245 Jose Gonzalez Benítez 01:51:41
3 226 Luis Miguel Domínguez Vellarino 01:57:37
4 295 Agustín Reyes Crespo 01:58:18
5 290 Pablo Pulido Rebollo 01:58:20
6 304 Juan De Dios Rodríguez Torres 02:06:19

Máster F Femenino
1 278 Pepi Palma Gonzalez 02:13:41

Máster G Masculino
1 206 José Banda Lozano 01:51:24
2 251 Alonso Lagar Pavón 01:52:44
3 316 Francisco Alfonso Segura Bejarano 01:55:53
4 259 Luis Marchena Rosado 01:57:47
5 239 Dionisio García Fernández 02:00:17
6 311 Jacinto Salazar Galeón 02:04:42



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro
2024

Media Maratón (21km)
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
7 294 Dionisio Ramos Pineda 02:04:54

Máster H Masculino
1 215 José Contador Barroso 02:14:55



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro 2024

Cross (10km)
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 108 Jose Manuel Cabrera Flores 00:38:00
2 329 Abraham Vagador Barragán 00:39:02
3 124 Juan José Flores Guerrero 00:39:40
4 159 Francisco Murillo Barragán 00:40:40

5 104 Josue Beltrán
Sánchez-paniagua 00:41:31

6 109 Sergio Calvo 00:42:24
7 115 Miguel Corchero Palacios 00:43:07
8 102 Jose Manuel Amador Sosa 00:43:26
9 178 Jesús Rodriguez Delgado 00:45:16

10 188 Clemente Ventura Burgos 00:45:17
11 110 Ángel Caro Mogío 00:45:36
12 154 David Menacho Gomez 00:45:36
13 125 Antonio Fuentes Pulido 00:46:14
14 140 Manuel González Soltero 00:46:55
15 121 Francisco Díaz Barrancas 00:47:19
16 168 María Soledad Perez Serrano 00:47:45
17 136 Felix Gonzalez Campos 00:48:09
18 160 Víctor Manuel Naranjo Mata 00:48:23
19 164 Eduardo Pardo Prior 00:48:25
20 148 Tina María Ramos 00:48:31
21 187 Antonio Soto Piñero 00:48:59
22 180 Manuel Sache Lindo 00:49:40
23 176 Juan Carlos Redondo Agudo 00:50:16
24 119 José Luis Del Águila Méndez 00:51:05
25 135 Juan Antonio Gomez Santano 00:51:31
26 156 Ana Mendo Rey 00:51:42
27 137 Juan Francisco González Carrillo 00:52:15
28 172 Manuel Pitel Gonzalez 00:53:33
29 134 Javier Gómez Gragera 00:53:36
30 171 Carolina Piñero Gabardino 00:53:54
31 106 Alfonso Cabañas Cabezas 00:53:55
32 184 Alicia Seda Torrescusa 00:54:04
33 120 Carlos Del Viejo García 00:54:05
34 123 Elisa Isabel Fernández Macías 00:54:15
35 117 Raúl Corrales Zamora 00:54:18
36 177 Luis Miguel Reja Estrecha 00:54:20
37 150 Carlos Martinez Tolosa 00:54:37
38 151 Antonio Mateo Merino 00:54:48
39 129 Antonio García Del Viejo 00:54:49
40 131 Manuel García Flores 00:54:59
41 127 Luis Maria Garcia Báez 00:55:03
42 133 Francisco Javier Giraldo Guerrero 00:55:57
43 112 Antonio Luis Castro Gomez 00:56:13
44 139 Pedro González Molina 00:56:24
45 138 Rafael González Lagar 00:56:31
46 179 Alfonso Rodríguez Yerga 00:57:01



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro 2024

Cross (10km)
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
47 175 Francisco Javier Pulido Martín 00:57:22
48 142 Alberto Hernández Iglesias 00:57:23
49 189 Joaquin Villares Carrasco 00:57:23
50 132 Alberto García González 00:57:31
51 161 Felix Nogales Mendoza 00:57:51
52 190 Juan Francisco Zamora Sánchez 00:58:00
53 183 Cristopher Sánchez Rodriguez 00:58:00
54 107 Ángel Cabezudo Rodríguez 00:58:01
55 181 Jesús Sánchez Barril 00:58:01
56 163 Enrique Pampano Rivero 00:58:22
57 170 Cristina Pinilla Diaz 00:58:39
58 155 María De Las Mercedes Menayo Antúnez 00:58:39
59 199 Jose Luis Fraile Astudillo 00:58:46
60 130 Rosa García Fernández 00:59:03
61 147 Mercedes Marcos Bueno 00:59:03
62 101 Juan Pedro Álvarez Moreno 00:59:17
63 100 José Ángel Alcalá Delgado 00:59:17
64 162 Aurora Pacheco Masero 01:00:58
65 145 Roberto C Justicia Pinilla 01:02:17
66 114 Silvia Cienfuegos Sánchez 01:04:18
67 167 Milagros Perez Rodríguez 01:06:48
68 169 Diego Pilo Flecha 01:06:49
69 157 Rubén Morcillo Calderón 01:07:09
70 152 María Teresa Mejias Cuevas 01:07:09
71 185 Mariana Sojo Molina 01:07:14
72 149 Mercedes Martínez Díaz 01:07:38
73 116 Ismael Cordero Rodríguez 01:08:35
74 113 Sara Belén Cienfuegos Sánchez 01:09:09
75 186 Ana María Soriano Risco 01:11:00
76 105 Sonia Benítez Díaz 01:17:47



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro
2024

Cross (10km)
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Absoluta Masculina
1 108 Jose Manuel Cabrera Flores 00:38:00
2 329 Abraham Vagador Barragán 00:39:02
3 124 Juan José Flores Guerrero 00:39:40
4 159 Francisco Murillo Barragán 00:40:40

5 104 Josue Beltrán
Sánchez-paniagua 00:41:31

6 109 Sergio Calvo 00:42:24
7 115 Miguel Corchero Palacios 00:43:07
8 102 Jose Manuel Amador Sosa 00:43:26
9 178 Jesús Rodriguez Delgado 00:45:16

10 188 Clemente Ventura Burgos 00:45:17
11 110 Ángel Caro Mogío 00:45:36
12 154 David Menacho Gomez 00:45:36
13 125 Antonio Fuentes Pulido 00:46:14
14 140 Manuel González Soltero 00:46:55
15 121 Francisco Díaz Barrancas 00:47:19
16 136 Felix Gonzalez Campos 00:48:09
17 160 Víctor Manuel Naranjo Mata 00:48:23
18 164 Eduardo Pardo Prior 00:48:25
19 187 Antonio Soto Piñero 00:48:59
20 180 Manuel Sache Lindo 00:49:40
21 176 Juan Carlos Redondo Agudo 00:50:16
22 119 José Luis Del Águila Méndez 00:51:05
23 135 Juan Antonio Gomez Santano 00:51:31
24 137 Juan Francisco González Carrillo 00:52:15
25 172 Manuel Pitel Gonzalez 00:53:33
26 134 Javier Gómez Gragera 00:53:36
27 106 Alfonso Cabañas Cabezas 00:53:55
28 120 Carlos Del Viejo García 00:54:05
29 117 Raúl Corrales Zamora 00:54:18
30 177 Luis Miguel Reja Estrecha 00:54:20
31 150 Carlos Martinez Tolosa 00:54:37
32 151 Antonio Mateo Merino 00:54:48
33 129 Antonio García Del Viejo 00:54:49
34 131 Manuel García Flores 00:54:59
35 127 Luis Maria Garcia Báez 00:55:03
36 133 Francisco Javier Giraldo Guerrero 00:55:57
37 112 Antonio Luis Castro Gomez 00:56:13
38 139 Pedro González Molina 00:56:24
39 138 Rafael González Lagar 00:56:31
40 179 Alfonso Rodríguez Yerga 00:57:01
41 175 Francisco Javier Pulido Martín 00:57:22
42 142 Alberto Hernández Iglesias 00:57:23
43 189 Joaquin Villares Carrasco 00:57:23
44 132 Alberto García González 00:57:31



XIII Media Maratón y X Cross San Isidro
2024

Cross (10km)
CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
45 161 Felix Nogales Mendoza 00:57:51
46 190 Juan Francisco Zamora Sánchez 00:58:00
47 183 Cristopher Sánchez Rodriguez 00:58:00
48 107 Ángel Cabezudo Rodríguez 00:58:01
49 181 Jesús Sánchez Barril 00:58:01
50 163 Enrique Pampano Rivero 00:58:22
51 199 Jose Luis Fraile Astudillo 00:58:46
52 101 Juan Pedro Álvarez Moreno 00:59:17
53 100 José Ángel Alcalá Delgado 00:59:17
54 145 Roberto C Justicia Pinilla 01:02:17
55 169 Diego Pilo Flecha 01:06:49
56 157 Rubén Morcillo Calderón 01:07:09
57 116 Ismael Cordero Rodríguez 01:08:35

Absoluta Femenina
1 168 María Soledad Perez Serrano 00:47:45
2 148 Tina María Ramos 00:48:31
3 156 Ana Mendo Rey 00:51:42
4 171 Carolina Piñero Gabardino 00:53:54
5 184 Alicia Seda Torrescusa 00:54:04
6 123 Elisa Isabel Fernández Macías 00:54:15
7 170 Cristina Pinilla Diaz 00:58:39
8 155 María De Las Mercedes Menayo Antúnez 00:58:39
9 130 Rosa García Fernández 00:59:03

10 147 Mercedes Marcos Bueno 00:59:03
11 162 Aurora Pacheco Masero 01:00:58
12 114 Silvia Cienfuegos Sánchez 01:04:18
13 167 Milagros Perez Rodríguez 01:06:48
14 152 María Teresa Mejias Cuevas 01:07:09
15 185 Mariana Sojo Molina 01:07:14
16 149 Mercedes Martínez Díaz 01:07:38
17 113 Sara Belén Cienfuegos Sánchez 01:09:09
18 186 Ana María Soriano Risco 01:11:00
19 105 Sonia Benítez Díaz 01:17:47


